
  
ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс (8242)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

г. Кореновск                                                                             «01» ноября 2012 года 

                                             ПРОТОКОЛ № 31
заседания Местного политического совета  Кореновского
местного отделения Всероссийской политической партии 

                                            «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Всего членов политсовета –23чел.
Число зарегистрированных участников -14  чел.
Число участников, необходимое для принятия решения -12 чел.

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдвижении кандидата на должность главы Кореновского городского поселения.
2. Об итогах партийного проекта «1+10».
3. Об итогах сдачи членских взносов за 3 квартал 2012 года.

Голосовали: за -  14, против - 0, воздержались - 0.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:  Голобородько  С.А.  –  Члена  политического  совета   местного 
отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

В связи с назначением на 9 декабря 2012 года выборов  главы Кореновского 
городского  поселения,  руководствуясь  п.14.7.14.1  Устава  Всероссийской 
политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ», статьями  18  и  70  Закона 
Краснодарского  края  «О  муниципальных  выборах  в  Краснодарском  крае»,  на 
основании  протокола  счетной  комиссии  о  результатах  тайного  голосования  и  в 
соответствии с решением Президиума Краснодарского Регионального политического 
совета от 31 октября 2012 года политический совет Кореновского местного отделения 
партии



                                                        РЕШИЛ:

1. По итогам тайного голосования выдвинуть кандидатом:

- Пергун Евгения Николаевича, 17 сентября 1982 года рождения, проживающего 
по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, улица Пурыхина, 
дом 33 а, члена Партии для последующего выдвижения его кандидатом на должность 
главы   Кореновского  городского  поселения Кореновским  местным  отделением 
Краснодарского  регионального  отделения  Всероссийской  политической  партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  

Голосовали: за -  14, против - 0, воздержались - 0.

2.Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию 
Кореновская.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали:  Кулишову  Е.А.  –  руководителя  исполнительного  комитета 
Кореновского  местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Было роздано 652 поручения – по 50 штук в каждое сельское поселение, членам 
фракции партии в Совете муниципального образования Кореновский район – 46 шт, 
членам фракции партии в Совете Кореновского городского поселения – 56 шт. Так же 
по 50 штук поручений было выдано первичному отделению Кореновское № 5 (ДК, 
Мягкова Н.П.) и первичному отделению Кореновское №10 (филиал КубГУ, Тарасова 
Е.А.)

Задание по проекту «1+10»  выполнили:
- Сергиевское поселение (самые первые предоставили необходимые сведения и 

отчет в электронном виде)
-  Новоберезанское  поселение  (сами  предоставили  отчет  в  электронном  виде, 

вовремя предоставили талоны)
-  Журавское  поселение  (частично  предоставили  отчет  в  электронном  виде, 

вовремя предоставили талоны)
- Платнировское поселение (вовремя предоставили талоны,  даже больше,  чем 

было выдано поселению, но не сделали отчет в электронном виде)
-   фракция  партии  в  Совете  Кореновского  городского  поселения  под 

руководством  Эллы  Ильиничны  Колесниковой,  которая  организовала  тщательный 
контроль, что позволило оперативно и в срок предоставить отрывные талоны. 

-  Братковское поселение предоставило 52 талона, но практически везде в них 
отсутствуют контактные данные, отчет в электронном виде предоставлен не был.

Низкие показатели участия в проекте, а так же факт непредоставления отчетов в 
электронном виде:

- в Раздольненском поселении – сдано только7 талонов из 50
- в Бураковском поселении – сдано 19 талонов из 50, много повторений (одни и 

те же люди в списках)



- в Пролетарском поселении - сдано 26 талон из 50
- в Дядьковском поселении - сдано 39 талонов из 50
Лишь половина 12 депутатов из районной фракции предоставили талоны.
В  Краснодарское  региональное  отделение  партии  отправлена  база  на  500 

человек, путем проекта привлечено на выборы 4160. 

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:  Кулишову  Е.А.  –  руководителя  исполнительного  комитета 
Кореновского  местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Закончен сбор членских взносов за 3 квартал текущего года. Хочется подвести 
итоги.

Работники администрации Кореновского городского поселения, члены партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  сдали взносы практически стопроцентно, однако сумма за 3 
квартал оказалась ниже, чем сумы, собранные в 1 и во 2 квартале.

Менее  чем  от  1/3  работников  администрации  муниципального  образования 
Кореновский район,  членов партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  поступили взносы за 3 
квартал, что по сумме составляет половину от той, которая была собрана в 1 квартале.

Взносы поступил от трети депутатов-единороссов районного Совета,  однако 
большинство тех, кто сдал, одновременно сдали и за 4 квартал. 

Депутаты-единороссы  Кореновского  городского  поселения  в  этом  квартале 
сдали больше, чем за 1 и 2 квартал.

Среди  предприятий  как  обычно  в  лидерах  Райгаз,  ЦРБ.  Так  же  взносы 
поступили от ДЭП108, Теплосервис.

Что касается поступления взносов от поселений, то наметилась положительная 
тенденция, почти каждое поселение в этот раз немного повысило или оставило на том 
же уровне суммы по сравнению с суммами 1 и 2 кварталов, особенно это касается 
Платнировского,  Журавского  и  Пролетарского  поселений.  Новоберезенские 
первичные  отделения  сдали  сразу  и  за  4  квартал,  однако  сумма  при  этом  по 
сравнению с 1 и 2 кварталом, у них уменьшилась.

Однако до сих пор есть и должники – Дядьковское и Сергиевское поселение. 

РЕШИЛ:

1. Установить срок сдачи взносов за 3 квартал для задолжников до 7 ноября 
текущего года.

Голосовали: за -  14, против - 0, воздержались - 0.

Член политического совета
Кореновского местного отделения 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                               С.А.Голобородько 


